[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14

[R. Dis. No. 197/2009. [Price: Rs.1.60 Paise.



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No.82]

CHENNAI, TUESDAY, MARCH 28, 2017 Panguni 15, Thunmugi, Thiruvalluvar Aandu – 2048

Part V—Section 4

Notifications by the Election Commission of India

NOTIFICATION BY THE ELECTION COMMISSION OF INDIA

ORDER OF ELECTION COMMISSION OF INDIA REGARDING IDENTIFICATION OF ELECTORS DURING BYE-ELECTION TO TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY FROM 11-DR.RADHAKRISHNAN NAGAR ASSEMBLY CONSTITUENCY TO BE HELD ON 12th APRIL 2017.

No. SRO G-5/2017.

The following Order of the Election Commission's Order No. 3/4/ID/ECI/LET/FUNC/JUD/SDR/VOL.II/2017, dated: 23-03-2017 is republished:—

Whereas, Section 61 of the Representation of the People Act, 1951 provides that with a view to preventing impersonation of electors, so as to make the right of genuine electors to vote under section 62 of that Act more effective, provisions may be made by rules under that Act for use of Electors Photo Identity Card for electors as the means of establishing their identity at the time of polling; and

- 2. Whereas, Rule 28 of the Registration of Electors Rules, 1960, empowers the Election Commission to direct, with a view to preventing impersonation of electors and facilitating their identification at the time of poll, the issue of Electors Photo Identity Card to electors bearing their photographs at State cost; and
- 3. Whereas, Rules 49H (3) and 49K (2) (b) of the Conduct of Elections Rules, 1961, stipulate that where the electors of a constituency have been supplied with Electors Photo Identity Card under the said provisions of Rule 28 of the Registration of Electors Rules, 1960, the electors shall produce their Electors Photo Identity Card at the polling station and failure or refusal on their part to produce those Electors Photo Identity Card may result in the denial of permission to vote; and
- 4. Whereas, a combined and harmonious reading of the aforesaid provisions of the said Act and the Rules, makes it clear that although the right to vote arises by the existence of the name in the electoral roll, it is also dependent upon the use of the Electors Photo Identity Card, where provided by the Election Commission at State cost, as the means of establishing their identity at the time of polling and that both are to be used together; and

V-4 Ex. (82) [1]

- 5. Whereas, the Election Commission made an Order on the 28th August, 1993, directing the issue of Electors Photo Identity Card (EPIC) to all electors, according to a time bound programme; and
- 6. Whereas, Electors Photo Identity Card have been issued to a substantially large number of electors in the State of Tamil Nadu and;
- 7. Whereas, in addition the Commission has directed that 'Authenticated Photo Voters Slip' shall be distributed to the electors before the date of Poll for the current Bye-election;
- 8. Now, therefore, after taking into account all relevant factors and the legal and factual position, the Election Commission hereby directs that for the current Bye-election from 11-Dr.Radhakrishnan Nagar Assembly Constituency in Tamil Nadu, which have been notified on 16-03-2017 (Thursday), all electors who have been issued EPIC shall produce the EPIC for their identification at the polling station before casting their votes. Those electors who are not able to produce the EPIC shall produce one of the following alternative photo identity documents for establishing their identity:-
 - (i) Passport;
 - (ii) Driving License;
 - (iii) Service Identity Cards with photograph issued to employees by Central/State Govt. PSUs/Public Limited Companies;
 - (iv) Passbooks with photograph issued by Bank/Post Office;
 - (v) PAN Card;
 - (vi) Smart Card issued by RGI under NPR;
 - (vii) MNREGA Job Card;
 - (viii) Health Insurance Smart Card issued under the Scheme of Ministry of Labour;
 - (ix) Pension document with photograph;
 - (x) Authenticated Photo Voter Slip issued by the election machinery; and
 - (xi) Official identity cards issued to MPs/MLAs/MLCs;
 - (xii) Aadhaar Card.
- 9. In the case of EPIC, clerical errors, spelling mistakes, etc., should be ignored provided the identity of the elector can be established by the EPIC. If an elector produces an Electors Photo Identity Card, which has been issued by the Electoral Registration Officer of another Assembly Constituency, such EPICs shall also be accepted for identification provided the name of that elector finds place in the electoral roll pertaining to the polling station where the elector has turned up for voting. If it is not possible to establish the identity of the elector on account of mismatch of photograph, etc. the elector shall have to produce one of the alternative photo documents mentioned in para 8 above.
- 10. Notwithstanding anything in Para 8 above, overseas electors who are registered in the electoral rolls under Section 20A of the Representation of the People Act, 1950, based on the particulars in their Passport, shall be identified on the basis of their original passport only (and no other identity document) in the polling station..

(By Order)

K.F. WILFRED,

Principal Secretary

Election Commission of India.

Secretariat Chennai-600 009, 28th March, 2017. RAJESH LAKHONI, Chief Electoral Officer and Principal Secretary to Government, Public (Elections) Department.

இந்திய தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாச்சன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி – 110 001.

(எண். 3/4/ID/ECI/LET/FUNC/JUD/SDR/VOL.II/2017, நாள்: 23-03-2017)

ஆணை

- 1. உண்மையான வாக்காளர்கள் 1951–ஆம் ஆண்டு மக்கள் பிரதிநிதித்துவ சட்டத்தின் 62–ஆம் பிரிவின் கீழ் அவர்களுடைய உரிமையை மிகவும் பயனுள்ள முறையில் பயன்படுத்துவதற்காக, வாக்காளர்கள், ஆள்மாறாட்டம் செய்யப்படுவதைத் தடுக்கிற நோக்கத்துடன், 1951–ஆம் ஆண்டு மக்கள் பிரதிநிதித்துவச்சட்டத்தின் 61–ஆம் பிரிவு வழிவகை செய்துள்ளதால், வாக்குப்பதிவின்போது, வாக்காளர்கள் தங்களுடைய அடையாளத்தை மெய்ப்பிப்பதற்கான ஒரு வழியாக வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையைப் பயன்படுத்துவதற்காக அச்சட்டத்தின் கீழ் விதிகள் மூலம் வழிவகைகள் செய்யப்படலாம் என்பதாலும்,
- 2.வாக்குப்பதிவுநடைபெறுகிறபோது, வாக்காளர்கள் ஆள்மாறாட்டம் செய்யப்படுவதைத் தவிர்ப்பதற்காகவும், அவர்களுடைய அடையாளத்தை உறுதி செய்ய உதவுவதற்காகவும் மாநில அரசின் செலவில் வாக்காளர்களின் புகைப்படங்கள் அடங்கிய வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையை, வாக்காளர்களுக்கு வழங்குமாறு உத்தரவிடுவதற்கு, 1960–ஆம் ஆண்டு வாக்காளர் பதிவு விதிகளின் 28–ஆம் விதி தேர்தல் ஆணையத்திற்கு அதிகாரமளித்துள்ளதாலும்,
- 3. 1961–ஆம் ஆண்டு தேர்தல் நடத்தை விதிகளின் 49H (3) மற்றும் 49K (2) (b) ஆகிய விதிகள், 1960–ஆம் ஆண்டு வாக்காளர் பதிவு விதிகளின் 28–ஆம் விதியின் மேற்சொன்ன விதித்துறைகளின் கீழ், வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை வழங்கப்பட்டுள்ள தொகுதி ஒன்றின் வாக்காளர்கள், வாக்குச்சாவடியில், தங்களுடைய வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையை அளிக்க வேண்டும். அந்த வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையை அவர்கள் அளிக்கத் தவறுகிற அல்லது அளிக்க மறுக்கிற நேர்வில், அவர்கள் வாக்களிக்க அனுமதி மறுக்கப்படலாம் என்பதாலும்; மற்றும்
- 4. மேற்சொன்ன சட்டம் மற்றும் விதிகளின் மேற்சொன்ன விதித்துறைகளை ஒருங்கிணைந்த முறையிலும் ஒத்திசைவான முறையிலும் படிக்கிறபோது, வாக்காளர் பட்டியலில் பெயர் இருப்பதன் மூலம் வாக்களிப்பதற்கான உரிமை எழுகிறபோதிலும், வாக்குப்பதிவின்போது வாக்காளர்கள் தங்களுடைய அடையாளத்தை மெய்ப்பிப்பதற்கான ஒரு வழியாக மாநில அரசின் செலவில் தேர்தல் ஆணையம் வழங்குகிற வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை பயன்படுத்தப்படுவதையும் அது சார்ந்திருக்கிறது என்பது தெளிவாகிறது. மேலும், அவையிரண்டும் ஒன்றாகப் பயன்படுத்தப்பட வேண்டும் என்பதாலும், மற்றும்
- 5. காலவரையறை நிர்ணயிக்கப்பட்ட திட்டம் ஒன்றின்படி, அனைத்து வாக்காளர்களுக்கும் வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை வழங்கப்பட வேண்டும் என்று உத்தரவிட்டு, தேர்தல் அணையம், 28–08–1993 அன்று அணை ஒன்றை வெளியிட்டுள்ளதாலும், மற்றும்
- 6. நமது நாட்டில் பதிவு செய்யப்பட்ட அனைத்து வாக்காளர்களுக்கும் வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை வழங்கப்பட்டுள்ளதாலும்; மற்றும்
- 7. ''நடைபெறவிருக்கின்ற இடைத்தேர்தலில் அனுமதியளிக்கப்பட்ட புகைப்பட வாக்காளர் சீட்டு'', வாக்குப்பதிவு நாளுக்கு முன்னதாக வாக்காளர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டும் என்று தேர்தல் ஆணையம் உத்தரவிட்டுள்ளதாலும்
- 8. எனவே தற்போது தொடர்புடைய அனைத்து காரணங்களையும், சட்டபூர்வ மற்றும் உண்மையான நிலையையும் கணக்கில் எடுத்துக்கொண்ட பின்னர், இந்திய தேர்தல் ஆணையம், 16–03–2017 (வியாழக்கிழமை) அன்று அறிவிக்கையிடப்பட்டுள்ள, நடைபெறவிருக்கின்ற தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை (11–டாக்டர்.இராதாகிருஷ்ணன் நகர்) இடைத்தேர்தலில் வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத்து வாக்காளர்களும், அவர்கள் வாக்களிப்பதற்கு முன்னர், வாக்குச்சாவடியில் தங்கள் அடையாளத்தை மெய்ப்பிப்பதற்கான வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையை அளிக்கவேண்டும் என இதனால் உத்தரவிடுகிறது. வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையை அளிக்க இயலாத அத்தகைய வாக்காளர்கள், அவர்களின் அடையாளத்தை மெய்ப்பிப்பதற்காக, பின்வரும் மாற்று புகைப்பட அடையாள ஆவணங்களில் ஏதேனுமொன்றை அளிக்க வேண்டும்.
 - (i) கடவுச்சீட்டு;
 - (ii) ஓட்டுநர் உரிமம்;
 - (iii) மத்திய / மாநில அரசின் பொதுத்துறை நிறுவனங்களால் / வரையறுக்கப்பட்ட பொது நிறுவனங்களால் தொழிலாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட புகைப்படத்துடன் கூடிய பணி அடையாள அட்டைகள்;
 - (iv) வங்கி / அஞ்சலக கணக்குப் புத்தகங்கள் (புகைப்படத்துடன் கூடிய) ;
 - (v) நிரந்தர கணக்கு எண் அட்டை (PAN card);
 - (vi) தேசிய மக்கள்தொகை பதிவேட்டின் கீழ் இந்திய தலைமைப் பதிவாளரால் வழங்கப்பட்ட ஸ்மார்ட் அட்டை;
 - (vii) மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்புத் திட்டத்தின் பணி அட்டை;
 - (viii) தொழிலாளர் நல அமைச்சக திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட மருத்துவ காப்பீட்டு ஸ்மார்ட் அட்டை;
 - (ix) புகைப்படத்துடன் கூடிய ஓய்வூதிய ஆவணம்.;
 - (x) தேர்தல் நிர்வாகத்தினரால் வழங்கப்பட்ட அனுமதியளிக்கப்பட்ட வாக்காளர் புகைப்படச்சீட்டு மற்றும்;
 - (xi) பாராளுமன்ற/சட்டமன்ற/சட்ட மேலவை உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கபட்டுள்ள அலுவலக அடையாள அட்டை;
 - (xii) ஆதார் அட்டை.

9. வாக்காளா் புகைப்பட அடையாள அட்டையால் வாக்காளாின் அடையாளம் மெய்ப்பிக்கப்படுகின்றபோது, வாக்காளா் புகைப்பட அடையாள அட்டையிலுள்ள அச்சுப்பிழைகள் / எழுத்துப் பிழைகள் முதலியவற்றை பொருட்படுத்த தேவையில்லை. மற்றொரு சட்டமன்ற தொகுதியின் வாக்காளா் பதிவு அதிகாாியால் வழங்கப்பட்டுள்ள வாக்காளா் புகைப்பட அடையாள அட்டையை, வாக்காளா் ஒருவா் அளிப்பாராயின், அந்த வாக்காளா் வாக்களிப்பதற்காக வந்துள்ள வாக்குச்சாவடியின் வாக்காளா் பட்டியலில் அவரின் பெயா் இடம் பெற்றிருக்குமாயின், அத்தகைய வாக்காளா் புகைப்பட அட்டைகளையும் ஏற்றுக் கொள்ளலாம். புகைப்படம் பொருந்தாததால் வாக்காளாின் அடையாளத்தை மெய்ப்பிக்க இயலாத நோ்வில், வாக்காளா், மேலே பத்தி 8ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாற்று புகைப்பட ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்றை அளிக்க வேண்டும்.

10. மேலே பத்தி 8–ல் என்ன சொல்லியிருப்பினும், 1950–ஆம் ஆண்டு மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் 20A-ஆம் பிரிவின்கீழ் பதிவு பெற்றுள்ள வெளிநாடு வாழ் இந்தியர்கள், அவர்களின் கடவுச்சீட்டிலுள்ள விவரங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டு, அவர்களின் அசல் கடவுச்சீட்டின் அடிப்படையில் மட்டுமே (வேறெந்த அடையாள ஆவணமும் அல்லாது) அவர்களின் அடையாளம் வாக்குச்சாவடியில் மெய்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

(ஆணைப்படி)

கே.எப். வில்ஃப்ரெட், முதன்மைச் செயலாளர் இந்திய தேர்தல் ஆணையம்.

ராஜேஷ் லக்கானி, தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி மற்றும் அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.

தலைமைச் செயலகம், சென்னை – 600 009. நாள்: 28–03–2017